

Planul de consumuri și cheltuieli
pe IS ÎSC Strășeni pe anul 2015

4

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Codul indicatorilor	Consumurile totale			Inclusiv consumuri directe					Total consumuri		Consumuri indirecte	
				Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retribuirea muncii	asig. obligator.	cotiz. pentru asig. socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
A	B	C		1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
I. Alte cheltuieli operaționale contul 714/9															
1. Amenajarea pădurilor	anual	ha/lei				295930	295930				295930				
	1 tr.		010												
	2 tr.														
	3 tr.														
	4 tr.						295930	295930				295930			
2. Monitoringul forestier	anual	lei				19074	14655	2400	576	0	17631		1443		
	1 tr.		011			2931	2931				2931				
	2 tr.					0					0				
	3 tr.					8816	4397	2400	576		7373		1443		
	4 tr.					7327	7327				7327				
3. Lucrări științifice în silvicultură	anual	lei				0	0				0				
	1 tr.		012												
	2 tr.														
	3 tr.														
	4 tr.														
4. Asigurarea regimului în ariile protejate	anual	lei				41534	5220	18560	4454	0	28234		13299		
	1 tr.		013			7903	440	3870	929		5239		2664		
	2 tr.					9355	880	4667	1120		6667		2688		
	3 tr.					13498	1100	6435	1544		9079		4419		
	4 tr.					10777	2800	3588	861		7249		3528		
5. Lucrările de pază și protecție a pădurii- gospod.de vânătoare:															
- paza pădurii	anual	lei				7020621	80000	3663780	879307	0	4623087		2397534		
	1 tr.		014			1717488	20000	909411	218259		1147670		59818		
	2 tr.					1740761	20000	907146	217715		1144861		595900		
	3 tr.					1785037	20000	925674	222162		1167836		617201		
	4 tr.					1777335	20000	921549	221172		1162721		614614		
- inclusiv Garda Forestieră	anual	lei													
	1 tr.		015												
	2 tr.														
	3 tr.														
	4 tr.														
- examen.silvopatoI.curenta	anual	ha/lei													
	1 tr.		016	12000	7,97	95669	80680	8140	1954	0	90774	7,56	4895	0,41	
	2 tr.					19920	19920					19920		0	
	3 tr.			6000	4,7	27914	20420	4070	977			25467	4,24	2448	0,41
	4 tr.			6000	4,65	27914	20420	4070	977			25467	4,24	2448	0,41
						19920	19920				19920		0		

Planul de consumuri și cheltuieli
pe P.C.C. 50-43,0m

Denumirea muncii de	perioada muncii	Unitatea de	Consumuri			Suma consumurilor	Inchisura consumurilor			Total consumuri		Consumuri medii de	
			Volum	Costul la unitate	Costul consumurilor		Material	Retenut din muncă	Cost obligator	Cost pentru asig. socială	Suma	Unitate	Suma
- masurile de combatere terestră	anual	ha/lei	170,8	627,56	107187	15926	43800	10512	0	70238	411,23	36949	216,33
	1 tr.		150	221,66	33249	12006	7860	1886		21752	145,02	11496	76,64
	2 tr.		10,4	3550,6	36927	1960	17970	4313		24243	2331,04	12684	1219,60
	3 tr.		10,4		37011	1960	17970	4313		24243		12769	
	4 tr.												
- combatere aeriană	anual	ha/lei	60		172556	152790	10000	2400	0	165190	2753	7366	123
	1 tr.				0			0		0			
	2 tr.		60	2875,94	172556	152790	10000	2400		165190	2753,17	7366	122,77
	3 tr.				0			0		0			
	4 tr.				0			0		0			
- inclusiv: măsuri biologice	anual	lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.												
- măsuri biotehnice	anual	lei			256339	521236	943921	226541	0	1691698		871641	
	1 tr.				464014	84199	180162	43239		307600		156415	
	2 tr.				856773	228939	275022	66005		569966		286807	
	3 tr.				656947	76909	284997	68399		430305		226642	
	4 tr.				585604	131189	203740	48898		383827		201778	
- inclusiv: egheri	anual	lei			775000		625000	150000	0	775000		0	
	1 tr.				193750		156250	37500		193750			
	2 tr.				193750		156250	37500		193750			
	3 tr.				193750		156250	37500		193750			
	4 tr.				193750		156250	37500		193750			
- crearea fișilor mineralizate	anual	km/lei	42	1075,7	45178	17792	11770	2825	0	32387	771,1	12791	304,55
	1 tr.												
	2 tr.		21	1082,0	22723	8896	5885	1412		16193	771,1	6529	310,91
	3 tr.		21	1069,3	22455	8896	5885	1412		16193	771,1	6262	298,19
	4 tr.												
- întreținerea fișilor mineralizate	anual	km/lei	83	636,8	52851	19616	14733	3536	0	37885	456,4	14966	180,31
	1 tr.												
	2 tr.		42	639,1	26841	9884	7455	1789		19128	455,4	7712	183,63
	3 tr.		41	634,4	26010	9732	7278	1747		18757	457,5	7253	176,91
	4 tr.												
- construcția drumurilor de însemn. anti	anual	km/lei	16	4608,8	73741	34656	14719	3533	0	52908	3306,7	20834	1302,10
	1 tr.												
	2 tr.		7	4545,9	31821	15162	6061	1455		22678	3239,7	9144	1306,23
	3 tr.		9	4657,8	41920	19494	8658	2078		30230	3358,9	11690	1298,88
	4 tr.												

Planul de consumuri și cheltuieli
pe PS ISC Străeni

Denumirea modului	perioada de măsură	Unitatea de măsură	Consumuri totale				Consumuri directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumu- rilor	Materiale	Industria muncii	Industria oblig ator.	Cost pentru asig. socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
- reparația drumurilor de însemnătate a	anual	km/lei	40	1894,5	75779	28786	20569	4937	0	54292	1357,3	21487	537,18	
	1 tr.													
	2 tr.		22	1904,5	41900	15832	11313	2715		29860		12040		
	3 tr.		18	1882,2	33879	12954	9256	2221		24431		9448		
	4 tr.				0					0				
- reparația și întreținerea legăt. Telefon	anual	lei			9274	0	5208	1250		6458		2816		
	1 tr.				2435		1302	312		1614		821		
	2 tr.				2265		1302	312		1614		651		
	3 tr.				2239		1302	312		1614		624		
	4 tr.				2334		1302	312		1614		720		
-angajarea paznicilor incendieri	anual	lei			120172		69474	16674	0	86148		34024		
	1 tr.													
	2 tr.				60441		34737	8337		43074		17367		
	3 tr.				59731		34737	8337		43074		16657		
	4 tr.													
- întreț. cailor în posesia serv.silvic	anual	lei			69853	10450	30560	7334	0	48344		21509		
	1 tr.				22173	5225	7640	1834		14699		7474		
	2 tr.				13293		7640	1834		9474		3820		
	3 tr.				13137		7640	1834		9474		3663		
	4 tr.				21250	5225	7640	1834		14699		6551		
- propag. antiincendiară	anual	lei			8735	4980	1034	248	0	6262		2473		
	1 tr.									0		0		
	2 tr.				4394	2490	517	124		3131		1262		
	3 tr.				4342	2490	517	124		3131		1211		
	4 tr.							0		0		0		
- amenajarea pădurilor zonei verzi	anual	lei			46719	14232	15532	3728	0	33492		13228		
	1 tr.									0		0		
	2 tr.				23498	7116	7766	1864		16746		6752		
	3 tr.				23221	7116	7766	1864		16746		6476		
	4 tr.									0		0		
Intretinerea animalelor în captivitate	anual	lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Indicai consumurilor directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumu rilor	Materiale	Indicai muncii	Indicai oblig ator.	Indicai asig. socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate
Alte cheltuieli	anual	lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.												
Total lucr de pază și protecție a pădurii	anual	lei			10461674	981144	4853240	1164778	0	6999162		3462512	
	1 tr.				2259279	141350	1106375	265530	0	1513255		746024	
	2 tr.				3062108	483489	1296884	311252	0	2091625		963116	
	3 tr.				2733844	179971	1315750	315780	0	1811501		922343	
	4 tr.				2406443	176334	1134231	272215	0	1582780		823663	
6. Regenerarea pădurii:													
- regener. artificială prin sădire	anual	ha/lei	4	39327	157309	82000	24280	5827		112107		45202	
sau semănat	1 tr.				0			0		0		0	
	2 tr.		1	39327	39327	20500	6070	1457		28027		11300	
	3 tr.				0			0		0		0	
	4 tr.		3	39327	117982	61500	18210	4370		84080		33901	
- ajutorarea regenerării naturale	anual	ha/lei	6	2762,06	16572	2250	7710	1850	0	11810	1968,4	4762	793,66
	1 tr.											0	
	2 tr.		6	2762,06	16572	2250	7710	1850		11810	1968,4	4762	793,66
	3 tr.											0	
	4 tr.											0	
- regenerarea naturală	anual	ha	104										
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.		104										
- total regenerări	anual	ha/lei	114	1525,3	173881	84250	31990	7678		123918	1087	49964	
	1 tr.		0		0	0	0	0		0		0	
	2 tr.		7	7985,7	55900	22750	13780	3307		39837	5691	16062	
	3 tr.		0		0	0	0	0		0		0	
	4 tr.		107	1102,6	117982	61500	18210	4370		84080	786	33901	
- îngrijirea cultur. silvice la o singură ex	anual	ha/lei	255	5231,9	1334142	8615	791467	189952	0	990034	3882,5	344108	1349,44
	1 tr.											0	
	2 tr.		32	5201,2	166437	675	95111	22827		118613	3706,6	47825	1494,52
	3 tr.		223	5236,3	1167705	7940	696356	167125		871421	3907,7	296283	1328,62
	4 tr.											0	

Planul de consumuri și cheltui
pe P, P, C, A, R, G, M, V, C, A

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Indicele consumurilor			Total consumuri			Consumuri individuale	
			Volume	Costuri la unitate	Suma consumu- rilor	Materiale	reclama- rea muncii	cost oblig- ator	cost pentru asig. sociala	Suma	La unitate	Suma	La unitate
- plivitul și prașitul manual	anual	ha/lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
- completări culturilor silvice	anual	ha/lei	224	4137,4	926784	371515	217377	52170	0	641062	2861,9	285722	1275,54
	1 tr.									0		0	
	2 tr.									0		0	
	3 tr.									0		0	
- preațirea solului pe terenurile fondului forestier destinate impădurii	anual	ha/lei	224	4137,4	926784	371515	217377	52170		641062	2861,9	285722	1275,54
	1 tr.		4	14068,6	56274,5	32610	5000	1200	0	38810		17465	
	2 tr.		1		13340	7650	1250	300		9200		4140	
	3 tr.		3		42935	24960	3750	900		29610		13325	
- defrișarea suprafeților	anual		2	16840,2	33680	19490	2390	573,6	0	22453,6		11227	
	1 tr.				0			0		0		0	
	2 tr.				0			0		0		0	
	3 tr.		2	16840,2	33680	19490	2390	573,6		22453,6		11227	
- curățirea suprafeților	anual	ha/lei	6	7334,88	44009	22466	7170	1720,8	0	31356,8	0,4035	12652	
	1 tr.				0			0		0		0	
	2 tr.				0			0		0		0	
	3 tr.		6	7334,88	44009	22466	7170	1720,8		31356,8	0,4035	12652	
Extinderea fondului forestier total	anual	lei			0			0		0		0	
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
- plantare	anual	lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumul efectiv				Indiciv consumuri directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volume	Costul la unitate	Suma consumu rilor	Materiale	retribui rea muncii	asig oblig ator.	coliz pentru asig. socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
inclusiv: în fondul forestier	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- crearea fișilor forestiere	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- plantațiile de protecție a apelor	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- îngrijirea culturilor silvice	anual	m.buc/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- completarea culturilor silvice	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- plivitul și prașitul manual	anual	m.buc/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
- pregătirea solului	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													

Denumirea unității de calcul	Perioada	Unitatea de măsură	Consumuri directe			Consumuri indirecte										
			Volume	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retribuirea muncii	asig. obligator.	costul pentru asig. socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate			
Alte cheltuieli	anual	lei														
	1 tr.															
	2 tr.															
	3 tr.															
053	4 tr.															
	anual	lei			2568771	538946	1055394	253295	0	1847635		721137				
	1 tr.				0	0	0	0	0	0		0				
	2 tr.			235677	31075	110141	26434	0	167650		68027					
054	3 tr.				1288329	74856	709666	170320	0	954842		333487				
	4 tr.				1044766	433015	235587	56541	0	725143		319623				
	anual	lei			13386983	1835895	5929594	1423103	0	9188592		4198391				
	1 tr.				2270113	144721	1110245	266459	0	1521425		748688				
055	2 tr.				3307140	515444	1411692	338806	0	2265942		1033831				
	3 tr.				4340418	556254	2034251	488220	0	3078725		1261692				
	4 tr.				3469313	619476	1373406	329617	0	2322499		1146813				
	anual	lei														
II. Consumuri de producție contul 811	anual	ha/lei														
	1 tr.				60	880,24	52815	24037	11975	2874	0	38886	648,10	13929	232,14	
	2 tr.						4653					4653				
	3 tr.				25	734,96	18374	6908	4989	1197		13094	523,77	5280	211,19	
056	4 tr.				25	726,32	18158	6908	4989	1197		13094	523,77	5064	202,54	
	anual	kg/lei			10	1162,96	11630	5568	1997	479	0	8044	804,43	3585	358,53	
	1 tr.				30300	19,79	599637	10618	314608	75506	0	400732	13,23	198905	6,56	
	2 tr.						0			0		0				
057	3 tr.						0					0				
	4 tr.						0					0				
	anual	lei			30300	19,79	599637	10618	314608	75506		400732	13,23	198905	6,56	
	1 tr.						652451	34655	326583	78380	0	439618		212834		
058	2 tr.						4653	4653	0	0	0	4653		0		
	3 tr.						18374	6908	4989	1197	0	13094		5280		
	4 tr.						18158	6908	4989	1197	0	13094		5064		
	anual	lei					611267	16186	316605	75985	0	408776		202490		

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Inchiriere consumuri directe				Total consumuri		Consumuri medii pe	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	reținutarea muncii	obligator.	code pentru asig. socială	Suma	Unitate	Suma	Unitate
Creșterea materialului săditor :													
Creșterea puieților	anual	ha/lei	1,64	3952,6	6482	1470	2540	610	0	4620	2816,83	1863	1135,75
-Pregătirea solului în pepeniere silvice	1 tr.												
	2 tr.		0,4	3568,3	1427	360	530	127		1017		410	1025,34
	3 tr.		1,14	3561,7	4060	1015	1515	364		2894		1167	
	4 tr.		0,1	9945,9	995	95	495	119		709		286	
Semănatul în pepeniere (costul semintelor, cheltuieli pentru semănat în îngrijirea semănaturilor)	anual	ha/lei	0,72	346876	249750	53465	99878	23971	0	177314	246269,1	72437	100606,48
	1 tr.												
	2 tr.		0,62	268897	166716	46125	58618	14068		118811	191631,2	47905	
	3 tr.				36256		21085	5060		26145		10110	
	4 tr.		0,1	467785	46779	7340	20175	4842		32357	323570,0	14422	
Total creșterea puieților (059+060)	anual	im buc/lei	126	2033,6	256233	54935	102418	24580	0	181933		74299	
	1 tr.				0	0	0	0	0	0		0	
	2 tr.				168143	46485	59148	14196	0	119829		48315	
	3 tr.				40316	1015	22600	5424	0	29039		11277	
	4 tr.		126	379,2	47773	7435	20670	4961	0	33066		14707	
Creșterea puieților de talie înaltă butasi	anual	ha/lei											
-pregătirea solului în pepeniere silvice	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.												
	anual	ha											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.												
crearea școilor (costul materialului săditor plantarea puieților ori butasilor, îngrijirea)	anual	mii/buc			185726	0	107395	25775	0	133170		52556	
	1 tr.	lei										0	
	2 tr.				90064		51762	12423		64185		25879	
	3 tr.				95661		55633	13352		68985		26676	
	4 tr.											0	

Planul de consumuri și cheltuieli
pe IS ISC Strășeni

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Inchisuri consumuri directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retribuirea muncii	asig. obligator.	costuri pentru asig. socială	Suma	la unitate	Suma	la unitate
Total creșterea puieților de talie înaltă, butasi (062+063)	anual	m.buc	8		185726	0	107395	25775	0	133170		52556	
	1 tr.				0	0	0	0	0	0		0	
	2 tr.				90064	0	51762	12423	0	64185		25879	
	3 tr.				95661	0	55633	13352	0	68985		26676	
Total creșterea materialului saditor (061+064)	4 tr.		8		0	0	0	0	0	0		0	
	anual	m.buc			441958	54935	209813	50355	0	315103		126855	
	1 tr.				0	0	0	0	0	0		0	
	2 tr.				258208	46485	110910	26618	0	184013		74194	
- scoaterea și sortarea puieților de talie joasă	3 tr.				135978	1015	78233	18776	0	98024		37954	
	4 tr.		0		47773	7435	20670	4961	0	33066		14707	
	anual	ha/lei	0		0	0	0	0	0	0		0	
	1 tr.												
- scoaterea și sortarea puieților de talie înaltă	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.												
	anual	m.buc/lei	8	28910,8	231287	9000	121760	29222	0	159982	19998	71304	8913,02
7. Lucrările silvice	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
	4 tr.		8	28910,8	231287	9000	121760	29222		159982	19998	71304	8913,02
evaluarea masei lemnoase destinată exploataării la tăirile de produse principale	anual	ha/lei	280	629,75	176331	26222	72315	17356	0	115893	413,90	60439	215,85
	1 tr.												
	2 tr.		210	627,96	131871	19667	54197	13007		86871	413,67	44999	214,28
	3 tr.												
evaluarea masei lemnoase destinată exploataării la tăirile de produse secundare	4 tr.		70	635,15	44461	6555	18118	4348		29021	414,59	15439	220,56
	anual	ha/lei	940	356,33	334947	22419	163610	39266	0	225295	239,68	109651	116,65
	1 tr.												
	2 tr.												
- tăieri de îngrijiri în arborete tinere	3 tr.		940	356,33	334947	22419	163610	39266		225295	239,68	109651	116,65
	4 tr.												
	anual	ha	100,8										
	1 tr.		15,6										
	2 tr.		14,7										
	3 tr.		70,5										
	4 tr.												

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Indicatori consumuri directe			Total consum		Total consum	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	cheltuieli necumulate	cheltuieli necumulate	Suma	La unitate	Suma	La unitate
- tăieri de îngrijiri în arborele tinere	anual	m3/lei	1273	1191,26	1516477	19503	815358	195686	1030547	809,54	485930	381,72
	1 tr.		212	1232,54	261298	5417	135787	32589	173793	819,78	87505	412,76
	2 tr.		164	1146,40	188010	3830	105042	25210	134082	817,57	53928	328,83
	3 tr.		897	1189,71	1067170	10256	574529	137887	722672	805,65	344498	384,06
	4 tr.				0			0	0		0	
	anual	ha	195,8									
	1 tr.		2,4									
	2 tr.		18,2									
	3 tr.		144,7									
	4 tr.		30,5									
rarituri	anual	m3/lei	5556	285,75	1587629	176400	723394	173615	1073409	193,20	514220	92,55
	1 tr.		34	297,64	10120	1141	4490	1078	6709	197,31	3411	100,33
	2 tr.		399	292,53	116719	13386	52668	12640	78694	197,23	38025	95,30
	3 tr.		4124	285,15	1175940	128357	534368	128248	790973	191,80	384967	93,35
	4 tr.		999	285,13	284850	33516	131868	31648	197032	197,23	87817	87,91
	anual	ha	526									
	1 tr.		171,5									
	2 tr.		354,5									
	3 tr.											
	4 tr.											
lucrări de igienă	anual	m3/lei	10950	213,06	2333032	340593	975646	234155	1550394	141,59	782638	71,47
	1 tr.		3305	213,59	705903	102800	294476	70674	467950	141,59	237953	
	2 tr.		7645	212,84	1627130	237793	681170	163481	1082444	141,59	544686	
	3 tr.											
	4 tr.											
	anual	ha	183,1									
	1 tr.		85,1									
	2 tr.		47,1									
	3 tr.											
	4 tr.		50,9									
lucrări de regenerare-reconstrucție ecologică- igiena- rase și conservate	anual	m3/lei	11897	307,10	3653576	311422	1726253	414301	2451976	206,10	1201601	101,00
	1 tr.		5463	310,04	1693735	139870	792681	190243	1122794	205,53	570941	104,51
	2 tr.		3239	308,67	999790	82335	469978	112795	665108	205,34	334682	103,33
	3 tr.										0	
	4 tr.											
	anual	ha	3195	300,49	960051	89217	463594	111263	664074	207,85	295978	92,64
	1 tr.											
	2 tr.											
	3 tr.											
	4 tr.											

Denumirea indicilor	Unitatea de masura	perioada	Consumurile totale				Cheltuielile consumurilor directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumu- rilor	Materiale	reabilita- rea muncii	cheltuieli oblig ator	cost pentru servi- ci	cost social	Suma	Unitate	Suma	Unitate
tăieri diverse	anual	m3/lei	1000	121,6	121588	2900	62500	15000	0	0	80400	80,40	41188	171,31
	1 tr.		50	127,1	6354	145	3125	750			4020	80,40	2334	46,67
	2 tr.		250	127,6	31895	725	15625	3750			20100	80,40	11795	47,18
	3 tr.		400	118,6	47449	1160	25000	6000			32160	80,40	15289	38,22
	4 tr.		300	119,6	35891	870	18750	4500			24120	80,40	11771	39,24
- total tăieri silvice (070:074)	anual	m3/lei	30676	300,3	9212303	850818	4303151	1032756	0	0	6186725	201,68	3025578	98,63
	1 tr.		9064	295,4	2677409	249373	1230559	295334	0	0	1775266	195,86	902143	99,53
	2 tr.		11697	253,4	2963543	338069	1324483	317876	0	0	1980428	169,31	983116	84,05
	3 tr.		5421	422,5	2290559	139773	1133897	272135	0	0	1545805	285,15	744753	137,38
	4 tr.		4494	285,0	1280791	123603	614212	147411	0	0	885226	196,98	395565	88,02
tăieri de regenerare, reconstrucție ecologică, igienă, rase și conservare scoase la licitație	anual	ha												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
	anual	m3/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
	anual	m3/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
- colectarea masei lemnoase	anual	m3/lei	4000	134,1	536296	112250	205838	49401	0	0	367489	91,87	168807	42,20
	1 tr.		1500	136,8	205264	42094	77188	18525			137807	91,87	67457	44,97
	2 tr.		900	128,9	116024	25256	46314	11115			82685	91,87	33339	37,04
	3 tr.		600	134,1	80443	16838	30876	7410			55124	91,87	25319	42,20
	4 tr.		1000	134,6	134566	28062	51460	12350			91872	91,87	42693	42,69
- transportarea masei lemnoase	anual	m3/lei	0		0	0	0	0			0		0	
	1 tr.													
	2 tr.				0			0			0		0	
	3 tr.				0			0			0		0	
	4 tr.				0			0			0		0	
- lucrări de igienizare	anual	ha/lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													

Denumirea indicilor	perioada masura	Unitatea de	Consumurile totale			Echivalența consumurilor directe				Total consumuri		Total consumuri de	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumu- rilor	Material	Debitul reca- mării	Cost oblig- ator	Cost pentru asig- socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate
Tăierea și curățirea liniilor parcelare și de hotar	anual	km/lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
reparația bornelor	anual	buc/lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
-reparația drumurilor forestiere	anual	km/lei											
	1 tr.		50	1281,2	64059	26350	15828	3799	0	45977	920	18083	361,653
	2 tr.		21	1289,2	27073	11067	6648	1596		19311	919,55	7763	369,66
	3 tr.		29	1275,4	36986	15283	9180	2203		26666	919,52	10320	355,86
-întreținerea drumurilor forestiere	anual	km/lei											
	1 tr.		24	765,3	18368	7667	3652	876	0	12195	508,15	6172	257,18
	2 tr.		18	766,0	13788	5750	2739	657		9146	508,13	4642	257,88
	3 tr.				0			0		0		0	
- construcția drumurilor forestiere	anual	km/lei											
	1 tr.		6	763,3	4580	1917	913	219		3049	508,19	1531	255,11
	2 tr.												
	3 tr.												
Alte cheltuieli	anual	km/lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
Total lucrări silvice (068+069+075 :084)	anual	lei											
	1 tr.				10342304	1045726	4764394	1143455	0	6953575		3388730	
	2 tr.				2896461	297217	1310486	314517	0	1922220		974242	
	3 tr.				3238511	394059	1431642	343594	0	2169295		1069216	
	anual	lei											
	1 tr.				2742934	194313	1337563	321015	0	1852891		890043	
	2 tr.				1464397	160137	684703	164329	0	1009169		455229	
	3 tr.												

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale				Inchisuri consumurilor directe				Total consumuri		Total consumuri	
			Volume	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retului real muncii	al obliq. altor	de penaliu din societate	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
Alte consumuri privind cinegetica	anual	lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
Total consumuri contul 811 (058+065+066+067+085+086)	anual	lei			11668000	1144316	5422550	1301412	0	7868278		3799722		
	1 tr.				2901114	301870	1310486	314517	0	1926873		974242		
	2 tr.				3515093	447452	1547541	371410	0	2366403		1148690		
	3 tr.				2897070	202236	1420785	340988	0	1964009		933060		
	4 tr.				2354723	192758	1143738	274497	0	1610993		743730		
-Servicii cu transportul +casa vinatorului	anual	lei			76939	25215	21300	5112	0	51627		25312		
	1 tr.				18776	6495	4800	1152		12447		6329		
	2 tr.				19420	6240	5500	1320		13060		6360		
	3 tr.				19368	6240	5500	1320		13060		6308		
	4 tr.				19375	6240	5500	1320		13060		6315		
-Alte servicii	anual	lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
-Total servicii	anual	lei			76939	25215	21300	5112		51627		25312		
	1 tr.				18776	6495	4800	1152		12447		6329		
	2 tr.				19420	6240	5500	1320		13060		6360		
	3 tr.				19368	6240	5500	1320		13060		6308		
	4 tr.				19375	6240	5500	1320		13060		6315		
Cheltuieli generale și administrative în silvicultură	anual	lei			10511191									
	1 tr.				1878325									
	2 tr.				3092472									
	3 tr.				3564141									
	4 tr.				1976253									
Alte cheltuieli	anual	lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													

Page 13 of 16

Planul de consumuri și cheltuieli
pe P.S.C. Strategem

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale				Indiciv consumuri directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	reclamații teva munica	activități obligații altor	costul pentru activitatea socială	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
Cheltuieli comerciale	anual	lei			0									
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
Total consumuri si cheltuieli in silvicultura (055+087+090+091+092+093)	anual	lei			35643113	3005426	11373444	2729627	0	17108497		8023426		
	1 tr.				7068328	453086	2425531	582127	0	3460744		1729259		
	2 tr.				9934125	969136	2964733	711536	0	4645405		2188882		
	3 tr.				10820996	764730	3460536	830529	0	5055795		2201060		
	4 tr.				7819664	818474	2522644	605435	0	3946553		1896858		
9. Produse accesorii și agricole	anual	lei			479370	3090	383855	92125	0	479070		300		
	1 tr.													
	2 tr.				64180	1980	50040	12010		64030		150		
	3 tr.				415190	1110	333815	80116		415040		150		
	4 tr.													
10. Prelucrarea lemnului	anual	lei			1070637	368880	175000	42000	0	585880		484757		
	1 tr.				248634	81552	39060	9374		129986		118648		
	2 tr.				281671	101312	48860	11726		161898		119773		
	3 tr.				308205	106311	50400	12096		168807		139398		
	4 tr.				232126	79705	36680	8803		125188		106938		
Cheltuieli comerciale	anual	lei												
	1 tr.													
	2 tr.													
	3 tr.													
	4 tr.													
Cheltuieli generale și administrative la produsele accesorii - agricole și prelucrarea lemnului	anual	lei			534823									
	1 tr.				95375									
	2 tr.				142475									
	3 tr.				174168									
	4 tr.				122805									

**Planul de consumuri și cheltuieli
pe P.C.C. 56.00.00**

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale			Inchirav consumuri directe				Total consumuri		Consumuri indirecte	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retributia muncii	asig obligatoriu	costul pentru asig sociala	Suma	La unitate	Suma	La unitate
Alte cheltuieli la produsele accesorii- agricole si prelucrarea lemnului	anual	lei											
	1 tr.												
	2 tr.												
	3 tr.												
Total cheltuieli și consumuri la produsele accesorii-agricole și prelucrarea lemnului (095:099)	anual	lei			2084830	371970	558855	134125	0	1064950		485057	
	1 tr.				344009	81552	39060	9374	0	129986		118648	
	2 tr.				488326	103292	98900	23736	0	225928		119923	
	3 tr.				897563	107421	384215	92212	0	583847		139548	
Total general de cheltuieli și consumuri (094+100)	anual	lei			37727943	3377396	11932299	2863752	0	125188		106938	
	1 tr.				7412338	534638	2464591	591502	0	18173446		8508483	
	2 tr.				10422451	1072428	3063633	735272	0	3590731		1847907	
	3 tr.				11718559	872151	3844751	922740	0	4871333		2308805	
inclusiv - fondul de salarizare	anual	lei			8174595	898179	2559324	614238	0	4071741		2003796	
	1 tr.				25201420								
	2 tr.				5109510								
	3 tr.				6909605								
inclusiv - semintele silvice proprii (in silvicultura)	anual	lei			7979541								
	1 tr.				5202764								
	2 tr.				314608								
	3 tr.												
inclusiv material saditor propriu (in silvicultura)	anual	lei			314608								
	1 tr.				176460								
	2 tr.												
	3 tr.												
inclusiv -masa lemnoasa proprie pentru prelucrarea lemnului	anual	lei			176460								
	1 tr.				352738								
	2 tr.				78981								
	3 tr.				98392								
	anual			101069									
	1 tr.			74296									

Denumirea indicilor	perioada	Unitatea de masura	Consumurile totale				Inchisuri consumuri directe				Total consumuri		Consumuri medii	
			Volum	Costul la unitate	Suma consumurilor	Materiale	retribun- tea muncii	acaj oblig- ator	cost pentru asig- sociala	Suma	La unitate	Suma	La unitate	
Total general de cheltuieli si consumuri pe intreprindere (101-103-104-105)	anual	lei			36884137									
	1 tr.				7333357									
	2 tr.				10324059									
	3 tr.				11617490									
inclusiv	4 tr.				7609231									
	anual	lei			35152045									
	1 tr.				7068328									
a) cheltuieli in silvicultura (cu excluderea materialului saditor si semintelor silvice proprii)	2 tr.				9934125									
	3 tr.				10820996									
	4 tr.				7328596									
					479370									
b) cheltuieli si consumuri la produsele accesorii -agricole	1 tr.													
	2 tr.				64180									
	3 tr.				415190									
	4 tr.													
b)cheltuieli si consumuri la prelucrarea lemnului (cu excluderea masei lemnoase propriie)	anual	lei			1252722									
	1 tr.				265028									
	2 tr.				325754									
	3 tr.				381304									
	4 tr.				280635									

Director

Inginer șef în silvicultură

Contabil-șef

Economist

Sergiu Cavaliuc

Sergiu Chihai

Olga Ciomacenco

Irina Ursu